CMN.

Fis.
Resp.

ESTADO DE SÃO PAULO  MOÇÃO N.º 71 12020

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

O Vereador MAURO DE SOUSA PENIDO,

como também os vereadores que subscrevem a presente,

requerem nos termos regimentais, a apreciação e aprovação do

nobre Plenário, da presente 'MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E

LOUVOR” pela eleição da nova Diretoria, Mesa Administrativa e

Conselho Fiscal da Santa Casa de Valinhos no dia 20.07.2020,

para o biênio 2020/2022.

JUSTIFICATIVA:

A Santa Casa de Valinhos, hospital

filantrópico fundado em Valinhos na década de 60, após várias

reformulações e melhorias, prima atualmente pela excelência no

atendimento em baixa, média e alta complexidade, contando com

corpo clínico de relevante padrão técnico e referência em toda

região, nas áreas de Clínica Médica, Cardiologia, Neurologia,

Maternidade, Urgências e Trauma/Ortopedia, entre outras

especialidades.

Com média de 650 internações por mês e

mais de 7 mil atendimentos mensais em Pronto Socorro, a Santa

Casa de valinhos realiza em períodos de normalidade a média de

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,+ - Residencial São Luiz - CEP osso - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMV.
Proc. neoSY, 6)Fis. 820
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

4.500 cirurgias por ano, sendo certificada pela ONA — Organização

Nacional de Acreditação, certificado este concedido mediante

apurada avaliação técnica de qualidade assistencial prestada,

fazendo desta, uma instituição hospitalar de referência na saúde

pública e privada.

Com a atuação de 270 médicos e 450

colaboradores, a Santa Casa de Valinhos elegeu no último dia 20

de Julho de 2020, nova Diretoria Mesa Administrativa e

Conselho Fiscal para o Biênio 2020/2022, que assim ficou

constituído:

Diretoria:

Provedor — Wagner Domingos Ceroni

Vice Provedor - José Luiz Viel Zanivan L
1º Secretário — Eduardo Matias o

2º Secretário — Maria Lizena Valente

1º Tesoureiro — Mario Antonio Masteguin +
2º Tesoureiro — Cláudio Trombetta

Mesa Administrativa:  Mesários:

1. Marcos Cesar Bortholoto

2. Paulo Alcídio Bandina :É
| os

Rua Ângelo Antônio— 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMVM.

Proc. necS£, AD)
€5>.

Resp.

CÂMARAMUNICIPAL DE VALINHOS
DE SÃO

4. Pastorau mB SÃO PAULO

  5. Adilson Ap. Dias de Souza

Suplentes:
1. Luis Roberto Roson

2. Celso Beltramini

3. Claudia Brunello

4. Celso Antonio Páfaro

Conselho Fiscal:

1. Anderson R. Pepato

2. Luciano Eduardo Caciato

3. Armando Pedro Filho

Justifica-se assim, Nobres Vereadores, a

presente “MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR” pela

eleição da nova Diretoria, Mesa Administrativa e Conselho Fiscal da

Santa Casa de Valinhos no dia 20.07.2020, para o biênio

2020/2022, com cumprimentos a todos os membros eleitos e

demais colaboradores da Santa Casa de Valinhos, com votos de

um bom trabalho e realizações importantes em prol da saúde    nossa população.

           1 —AuRO DE SOUSA PENIDO”
Vereador À

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 o